Der kan næppe være Tvivl om, hvorledes Fædrenes Stemning var, da de hørte dette. Claudius Quadrigarius beretter, at man ikke engang holdt Rhodierne for værdige til at give dem noget Svar, men blot i Sendemæn-

denes Nærværelse oplæste en Raadsbeslutning, hvorved Romerfolket bestemte, at Carerne og Lycierne, som efter Antiochus's Overvindelse vare blevne overgivne til Rhodierne, skulde være fri, og at der strax skulde sendes Brevskaber til begge Folkeslag om den Ting.

1) disserere. 2) reconciliare. 3) vindicare. 4) incommodum. 5) det er min Skyld = per me stat.

2) (Version): Priusquam consules, qui ambo in Liguria bellum gerebant, Romam redirent, M. Fulvius proconsul ex Ætolia rediit; isque in senatu cum de rebus ab se ibi per biennium gestis disseruisset, petiit a patribus, ut, si æquum censerent, ob rem publicam bene ac feliciter gestam et dis immortalibus honorem haberi juberent et sibi triumphum decernerent. M. Aburius tribunus plebis, si quid de ea re ante M. Æmilii consulis adventum decerneretur, intercessurum se ostendit; eum contradicere velle, proficiscentemque in provinciam ita sibi mandasse, uti ea disceptatio integra in adventum suum servaretur; Fulvium temporis tantum jacturam facere; senatum etiam consule præsentem quod vellet decreturum. Tum Fulvius: si aut simultas M. Æmilii secum ignota hominibus esset aut quam is eas inimicitias impotenti ira exerceret, tamen non fuisse ferendum, absentem consulem et deorum immortalium honori obstare et meritum debitumque triumphum morari, imperatorem rebus egregie gestis victoremque exercitum cum præda et captivis ante portas stare, donec consuli ob hoc ipsum moranti redire Romam libitum esset. Verum cum sint notissimæ suæ cum consule inimicitiae, quid ab eo quæquam posse æqui exspectare, qui per infrequentiam senatus furtim senatus consultum fecerit, Ambraciam non videri vi captam, quæ aggere ac vineis oppugnata sit, ubi incensis operibus alia de integro facta sint, ubi a prima luce, cum jam transcendisset muros miles, usque ad noctem diu anceps prælium tenuerit, ubi plus tria millia hostium sint cæsa? Se et patres conscriptos orare et a tribuno petere, ne se superbissimo inimico ludibrio esse sinerent. Undique omnes alii deprecari tribunum, alii castigare. Ti. Gracchi collegæ plurimum oratio movit. Ne suas quidem simultates pro magistratu exercere boni exempli esse; alienarum vero simultatum tribunum plebis cognitorem fieri, turpe et indignum collegii ejus potestate et sacratis legibus esse. Parum convenire M. Aburium, quid privatim M. Æmilium mandaverit, meminisse, tribunatum sibi a populo Romano mandatum oblivisci, et mandatum pro auxilio ac libertate privatorum, non pro consulari regno. Ne hoc quidem cernere eum, fore, ut memoriæ ac posteritati mandetur, ejusdem collegii alterum e duobus tribunis plebis suas inimicitias remisisse rei publicæ, alterum alienas et mandatas exercuisse? His victus castigationibus tribunus cum templo excessisset, referente Ser. Sulpicio prætore triumphus M. Fulvio est decretus.